MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 6ª Região
Subprocuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 6ª Região

EDITAL Nº 9/2023

O PROCURADOR REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 6ª REGIÃO em conformidade com a Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e com a Portaria
PGFN/ME nº 2614, de 04 de março de 2021, e, tendo em vista o processo sele vo para preenchimento de vagas de estágio remunerado de pós-graduação e formação de
cadastro de reserva na 6ª Região da PGFN, previsto pelo Edital PRFN6 n.º 4/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar no anexo I, a lista preliminar de classificação geral dos candidatos no processo sele vo para as vagas de Direito, por ordem de classificação
geral, bem como as respectivas notas finais.

Art. 2º Divulgar no anexo II, a lista preliminar de classificação dos candidatos que se autodeclararam negros no processo sele vo para as vagas de Direito, por
ordem de classificação, bem como as respectivas notas finais.

Parágrafo único. Não houve inscrição de candidato portador de deficiência.

Art. 3º Informar que não houve candidatos inscritos para as vagas destinadas às áreas da Ciência da Computação, Comunicação e Contabilidade.

Art. 4º Reiterar que eventual impugnação ao resultado deve ser dirigida à Comissão de Seleção, pelo endereço eletrônico:
apoio.ceae.prfn6regiao@pgfn.gov.br, com cópia para estagios.prfn6@pgfn.gov.br, devendo ser interposta no prazo de até 02 (dois) dias úteis após a divulgação oficial do
resultado preliminar, conforme item 6 do Edital PRFN6 nº 4/2023.

Parágrafo único. Os candidatos que não realizaram a comprovação exigida no item 5.3 do edital PRFN6 nº 4/2023 tiveram a pontuação zerada.

ANEXO I

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO GERAL PARA AS VAGAS DE DIREITO

Classificação
Preliminar

Nome Número de
inscrição

Tema do
Curso

Nível da Pós-
Graduação em

curso

Formação
complementar

Entrevista TOTAL

1 Caroline Alves Martins Pires Corrêa 004/2023 40 8 43 50
2 Ana Carolina Cruz Valadão 031/2023 40 5 40 50
3 Juliana Melo Navarro 020/2023 40 5 38 45
4 Luiza Machado de Oliveira Menezes 017/2023 40 8 34 45
5 Aylla Araújo Ramos Gonçalves 023/2023 40 5 33 45
6 Vivian Frade Guedes 025/2023 40 5 15 50
7 Carollyne Vieira Lordello 012/2023 40 5 39 25
8 Ingrid Samara Rodrigues 016/2023 40 5 40 20
9 Andresa Mendes Assis 021/2023 40 5 30 30

10 Isabella Nogueira Abrahão Guerra 028/2023 20 5 35 40
11 Maria Cecília de Moura Mota 018/2023 20 5 37 35
12 Carolina Luiza Araujo 008/2023 40 5 10 38
13 Enemesio Geraldo da Cunha 006/2023 40 5 20 25
14 Nubia Cristina Franca de Oliveira Avelar 022/2023 40 5 30 15
15 Patrick da Silva Costa 009/2023 20 5 30 33
16 Clara de Castro Nassif 032/2023 40 5 17 26
17 Bruna Perfeito Martins Bello 003/2023 20 5 30 30
18 Bruno César Mouro da Paz 029/2023 40 5 0 40
19 Geórgia Fernandes Vuoutto Nievas 024/2023 40 5 0 35
20 Liliane Cristina Dos Santos Rodrigues 001/2023 20 5 33 20
21 Júlia Maria Ramalho Lisboa 015/2023 20 8 14 35
22 Raphael Ângelo de Freitas Nunes 005/2023 20 5 24 20
23 João Paulo do Carmo Soares 034/2023 20 5 15 26
24 Iara Sampaio Izabel 013/2023 40 5 0 20
25 Giovana Souza Almeida 033/2023 20 5 0 35
26 Raquel Barbato Silva 010/2023 20 5 0 33
27 Eduarda Soares Silva 030/2023 20 5 15 13
28 Michele de Mouraes Viana 036/2023 40 0 0 13

ANEXO II
LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS

Classificação
Preliminar

Nome

Número de
inscrição

Grau de
relação

Nível da Pós-
Graduação em

curso

Formação
complementar Entrevista TOTAL

1 Maria Cecília de Moura Mota 018/2023 20 5 37 35
2 Patrick da Silva Costa 009/2023 20 5 30 33
3 Bruno César Mouro da Paz 029/2023 40 5 0 40
4 Liliane Cristina Dos Santos Rodrigues 001/2023 20 5 33 20
5 Júlia Maria Ramalho Lisboa 015/2023 20 8 14 35
6 Raphael Ângelo de Freitas Nunes 005/2023 20 5 24 20
7 Giovana Souza Almeida 033/2023 20 5 0 35
8 Raquel Barbato Silva 010/2023 20 5 0 33

Documento assinado eletronicamente

RANULFO ALEXANDRE PINGOSVIK DE MELO VALE

Procurador Regional da Fazenda Nacional na 6ª Região

Documento assinado eletronicamente por Ranulfo Alexandre Pingosvik De Melo Vale, Procurador(a) Regional, em 23/03/2023, às 16:00, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 32612084 e o código CRC 9F94C034.

Referência: Processo nº 10695.100106/2023-90. SEI nº 32612084

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0